
Haus an der Schwippe, Darmsheim
Pflegesätze, gültig ab 01.01.2024

Preisliste für einen Tagespflegeplatz

1 2 3 4 5
Pflegebedingte Aufwendungen 81,83 € 81,83 € 81,83 € 81,83 € 81,83 €
Ausbildungsumlage 4,13 € 4,13 € 4,13 € 4,13 € 4,13 €
Unterkunft 9,77 € 9,77 € 9,77 € 9,77 € 9,77 €
Verpflegung 7,87 € 7,87 € 7,87 € 7,87 € 7,87 €
Investitionskosten 4,58 € 4,58 € 4,58 € 4,58 € 4,58 €
Gesamtkosten pro Tag 108,18 € 108,18 € 108,18 € 108,18 € 108,18 €

monatlicher Zuschuss der Pflegekasse bis zu 0,00 € 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €
Zuschuss reicht für folgende Anzahl Tage: 7 14 18 22

Fahrtkosten pro Tag
- bis 3 km 2,00 €
- 3 bis 7 km 3,95 €
- 7 bis 11 km 6,00 €
 über 11 km 7,95 €

Pflegegrad


